



Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность/ специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>УПРАВЛЕНИЕ</b>																						
1	Первый заместитель Управляющего директора - заместитель Управляющего директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель Управляющего директора по обеспечению деятельности предприятия	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>СЛУЖБА ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА ПО ЭКОНОМИКЕ И ФИНАНСАМ</b>																						
	<i>Отдел организации закупок</i>																						
4	Заместитель начальника отдела организации закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Специалист по учету догово- ров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ</b>																						
	<i>Отдел информационной без- опасности</i>																						
6	Начальник отдела информаци- онной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Специалист по противодей- ствию техническим средствам разведки и технической защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Специалист по защите инфор- мации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>СЛУЖБА ГЛАВНОГО ИНЖЕНЕРА</b>																						
	<i>Бюро инвестиционного плани- рования</i>																						
9	Товаровед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Инженерно-технический центр</i>																						
10	Токарь-расточник	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Отдел главного технолога</i>																						
	<i>Бюро нормирования и опера- тивного анализа потребности запасных частей и материа- лов</i>																						
11	Начальник бюро нормирования и оперативного анализа по- требности запасных частей и материалов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Метрологическая служба</i>																						
	<i>Центральная заводская лабо- ратория</i>																						
12	Старший инженер	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок анализа ГСМ</i>																						
13	Техник-лаборант (работа с ис- точником ионизирующего из- лучения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Участок физико-механических испытаний</i>																						
14	Техник-лаборант	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок по металлургическому и металлографическому контролю</i>																						
15	Инженер-металлург (работа с источником ионизирующего излучения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>СЛУЖБА ХОЗЯЙСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ</b>																						
	<i>Гараж</i>																						
16	Водитель автомобиля (маслозправщик МЗ-66 на базе автомобилей ГАЗ-С41R33, гаражный номер 05, 2018 г.в., гаражный номер 49, 2019 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Водитель автомобиля (маслозправщик МЗ-66 на базе автомобиля ГАЗ-С41R33, гаражный номер 51, 2018 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Водитель автомобиля (ГАЗель NEXT, г/н E48PO53, 2019 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Хозяйственный отдел</i>																						
19	Подсобный рабочий (уборка территории, трактор Шибaura SX 21 HST, г/н 3695 НУ/53, 2014 г.в.)	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Аварийно-спасательная служба</i>																						
20	Начальник аварийно-спасательной службы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
21	Командир аварийно-спасательной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
22	Командир аварийно-спасательного звена	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
23А	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
23-1А (23А)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
23-2А (23А)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
23-3А (23А)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
23-4A (23A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
23-5A (23A)	Спасатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
24	Водитель автомобиля (пожарного)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	4	-	Да	Да	Да	Нет	Нет	Нет
	<b>ЦЕХ № 1</b>																						
	<i>Участок № 1. Ремонт клёпкой съёмного оборудования фюзеляжа. Ремонт сотовых конструкций, ремонт электрообогревных носков киля и стабилизатора</i>																						
	<i>Бригада ремонта оборудования</i>																						
25A	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (оформление технической документации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25-1A (25A)	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (оформление технической документации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Слесарь-ремонтник (оформление технической документации)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Участок № 5 по демонтажу, ремонту, монтажу топливной системы, СКВ, САРД, ППО, НГ</i>																						
27	Мастер участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<i>Бригада сухой уборки</i>																						
28A	Машинист моечных машин	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28-1A (28A)	Машинист моечных машин	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28-2A (28A)	Машинист моечных машин	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
28-3A (28A)	Машинист моечных машин	3.2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
	<i>Участок № 6 Демонтаж, монтаж бытового оборудования и остекления. Промывка. Смывка лаков, красок</i>																						
29	Мастер участка	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<i>Участок № 12 Ремонт трубопроводов и баллонов, изготовление остекления. Демонтаж, ремонт, монтаж силовых установок</i>																						
30	Мастер участка	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ЦЕХ № 6</b>																						
31	Механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ЦЕХ № 7</b>																						
	<i>Участок ремонта и настройки радионавигационного оборудования</i>																						
32А	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (настройка блока 6ЭМ-2М изделия КП3А)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32-1А (32А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (настройка блока 6ЭМ-2М изделия КП3А)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33А	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (настройка блока УП12-МК изделия КП2В)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-1А (33А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (настройка блока УП12-МК изделия КП2В)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33-2А (33А)	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования (настройка блока УП12-МК изделия КП2В)	2	-	-	2	-	-	-	-	2	2	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Станция наземных и летных испытаний</b>																						
	<i>Служба управления воздушным движением</i>																						
34	Руководитель полетов в ближней зоне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>СЛУЖБА КАЧЕСТВА</b>																						
	<i>Отдел технического контроля</i>																						
35	Инженер (контроль ремонта авиационной техники в СНИЛИ)	-	-	-	3.2	2	-	2	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	<b>Бюро технического контроля цеха № 1</b>																						
36	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ (промывка и сухая уборка; смывка лаков, красок; пошивочные работы)	3.2	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет